
 

 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
 

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский 

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 75-О 15.11.2024 

   

О проведении тренировочных мероприятий  

для обучающихся 11-х классов в ноябре-декабре 

2024 года 

  

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 28.08.2024 № 01-21/1475 «О проведении региональных 

тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», приказа от 

15.11.2024 г. № 01-21/1827 «О проведении тренировочных мероприятий для 

обучающихся 11-х классов в ноябре-декабре 2024 года»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести региональные тренировочные мероприятия в форме 

единого государственного экзамена (далее – Мероприятие) на базе 

специально организованного пункта МБОУ Комаровская СОШ (далее – ППЭ 

№242) с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий для 

обучающихся 11 классов по стандартизированным контрольным 

измерительным материалам (далее – КИМ): 

-по математике (профильный уровень) – 19 ноября 2024 года,  

- по русскому языку – 17 декабря 2024 года,  

- по математике (базовый уровень) – 19 декабря 2024 года. 

2. Главному специалисту отдела образования и культуры (далее – 

ООК) Киселевой Н.А. обеспечить информационную безопасность, 

объективность проведения и проверки тренировочных мероприятий. 

3. Определить место проверки тренировочных работ в форме ЕГЭ 

на базе специально организованного ППЭ №242. 

4. Определить следующий регламент проведения Мероприятий: 

начало – в 10.00 часов; 

продолжительность:  

3 часа 30 минут – по русскому языку;  

3 часа 55 минут – по математике (профильный уровень); 

3 часа – по математике (базовый уровень); 

численность обучающихся – не более 25 человек в аудитории при 

условии предоставления каждому отдельного рабочего места. 



 

 

5. Назначить экспертов по проверке тренировочных мероприятий 

согласно приложению к настоящему приказу. 

6. Директору МБОУ Комаровская СОШ Петрачковой Т.Г.: 

6.1. Обеспечить: 

- получение и тиражирование контрольных измерительных материалов в 

аудиториях пункта проведения работ; 

 - выпускников бланками и черновиками; 

- сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима 

информационной безопасности, объективность проверки работ; 

- организацию разработки индивидуальных образовательных маршрутов 

с учетом выявленных образовательных дефицитов. 

Срок: до 06.10.2024 

- доведение до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) информации об отнесении обучающихся к группам 

достижения результатов и выявленных образовательных дефицитах 

(выставление отметок обучающимся осуществляется по их желанию). 

- организацию корректировки индивидуальных образовательных 

маршрутов с учетом выявленных образовательных дефицитов. 

Срок: в течение 10 рабочих дней  

после проверки работ 

- предоставление отчетных форм и аналитических материалов в ООК: 

по математике (профильный уровень) – до 25 ноября 2024 года; 

по русскому языку – до 23 декабря 2024 года; 

по математике (базовый уровень) – до 23 декабря 2024 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель отдела    И.Т. Соколовская 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________  Н.А. Киселева 

__________  Т.Г. Петрачкова 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу ООК 

от 15.11.2024 № 75-О 

 

Состав муниципальной экспертной комиссии по русскому языку 

 

1. Председатель комиссии – Ковалева Светлана Викторовна, учитель 

русского языка и литературы. 

2. Члены комиссии: 

- Жиентаева Алмагуль Айтмагамбетовна, учитель русского языка и 

литературы; 

- Калабаева Наталия Васильевна, учитель русского языка и литературы. 

 

 

 

 

Состав муниципальной экспертной комиссии по математике 

 

1. Председатель комиссии – Половеева Ольга Владимировна, 

учитель математики. 

2. Члены комиссии: 

- Дюзьбаева Гаухар Бахыткалиевна, учитель математики; 

- Диль Ирена Пятро, учитель математики. 

 
 


